73 affer. 28. Ioannes à Sande, sic iudicatum referens, decif. Frisicarum libro primo, titul. 4. de libello, eiusq[ue] mutatione, definit. 2. Petr. Gilchen, in dicitur l. edita ex numer. 36. Qui \* ex numer. 41. longe verius, ac receptus esse concludit, nullam in proposito differentiam esse inter iudicia viuuersalia, generalia, vel particularia, quia in nullum coram libelli emendatio, vel mutatione post item contestatarum regulariter admittitur, vt & sigillatum disputat, ac probat Fachinensis controv. iuris libro undecimo, cap. 91. cum multis seqq. quam etiam sententiam brevius receptam esse agnoscat. D. Pichard, in §. sic itaque diffract. 14. à numero 50. insit, de actionibus, licet ipse ex numer. 69. contrarium, imd in omnibus iudicis, etiam post item contestatam libelli emendationem admitti, cum Martino glossatore antiquo, à nonnullis recepto, verius credit, vt & fecere, Cujacius, Donellus, & alij relati, & merito improbat ad Eucar. Bronchorst, & Ioannes à Sande, vbi sup.

Nec Rebus, & sequacium sententiae relata sup. numer. 70. quicquid opitularum doctrina Bart. in l. contestantem & numer. 17. Cod. quomodo, & quando index, afferentes, actori eligenti unum ex remedii ibi propositis aduersus reum contumacem, non praeculdi viam quoad aliud intentandum, quam post alias sequuntur, & communiqueret receptant testantur Iaf. in l. 2. numer. 1. & si quis ius dicunt, & conf. 9. numer. 41 & conf. 28. numer. 8. Benvenutus Stracha de decolor. 3. parv. numer. 46. ultra congettos à Francise. Beccio in addit. ad l. af. conf. 9. numer. 41 litera H, quia loquantur in remedii tenditibus ad eundem finem in iudicio summiario, vel executio, donec actor integrè satisfiat, id quod à questione nostra longè diuersum est, quod animaduertere debuisset Felicianus à me relatus dicitur, numer. 70. ne pro sua sententia Iasonem ad duxerit.

Quam verissimam resolutionem Granatensis Curia me iudice amplexa eti septima die Augusti anni 1611. in causa, que agitata est inter Donam Elisabet de Leon viduam, & executores testamentarios don Michaelis Hermes, eius mariti, qui ad causas pias disponerat; nam cum actrix executores illos primo ordinarii commisit, petens eos condemnandos ad foluenda sibi ex defuncti bonis tria millia ducentorum, ad quae ille ex matrimonij causa ipsi obligatus est in chirographo, in iure recognito, ac ad publicum, & solenne instrumentum deinde redacto, postea tandem antequam super hac actione lis ad executoribus contestaretur, executiu aduersus ipsos agere coepit virtute illius instrumenti, id vero executoribus contradicentibus, tum ob ordinariam viam primis intentaram, ipsius que notificatam, tum etiam ob dolum, quo ad id faciendum, matrimoniumque cum ea muliere contrahendum, defunctione inductum fuisse dicebant, cum minor esset annis virginis quinque, aliqui facilis in bonis suis evertendis, & ad hæc, & alia, quia allegarunt, probanda terminum sibi à iudice statu petentibus, inspecta 1. 10. titul. 17. lib. 4. nona compilat. qui in eo planè fallitur) Petr. Barbos in l. non posse 23. numer. 10. & 32. verl. Sed longe verius, ff. de iudicii, Euerard. Bronchorst, optimè probans enantiophanom, sive quaest. controv. com. 1.

74 nisque mandatum actris parti concessimus. Postmodum vero, cum ab hoc Senatus decreto supplicatio ad eum ex testamentariorum parte interponeretur, eo quod ultra deducta coram ordinario, quæ repetierunt, dicerent item fuisse super ordinaria actione contestata, sed contestationis libellum ex actis processus dobro aduersarij sublatum esse, & ad id cum aliis probandum terminum sibi assignari petenter, hunc illis ad id tantum, absque via executiva prædictio, brevem indusimus.

75 Quod nimium tua formatibi Narcisi placebat, In forem, & nisi est vera stuprari omni. Ingenui est marcer, cladeque phantasie, dedos Quæ pessimiores daigne, dedique viros Quæ veterum abiecta metodo, nona & gmatu quæran.

Nique sicut præter tradere phantasie. Et Emblematum 172. iustum vñcionem sub nomine corni, scorpionem captantis, eiisque veneno necati depingens, vbi sic tandem conclu- dit.

O risus digna, alii qui sata porabat, Ipse perit, propriis suenibusque dolu.

Iuxta quam verissimam resolutionem iudicatum est in Hispalensi Senatu me iudice, de mente Martij anni 1618. in causa Dona Elisabeth de Soto & Aules viduæ, cum Don Luduicio Cartanga, cui illa mandatam dederat ad exigendos redditus cuiusdam census, ad illum spectantis super Regis vñcigibus Hispalensis ciuitatis impotis, quem Elisabeth actione ordinaria mandati conuenit, vt redditus exactos ipsi redderet, & cum ille respondente negaret, se quicquam debet, eo quod omnes iam exsoluit, peccatum postea fuit ex parte actris, vt res declararet quanto tempore, quoque redditus exegisset, & quando illos ipsi, vel alii eius nomine solueret, ac res respondente quinque annis, ab anno scilicet 1623. ad finem anni 1627, virtute mandati recuperasse redditus, huic temporis respondentes, ad rationem ducentorum, ac viginti quinque mili maravedinorum in singulis annis, eamque omnem quantitatem à se exsolutam fote, ex rationibus accepti, & dati, vel remitti, quas reddere se paratus diebat, constitutum est; actris pars confessionem hanc admisit, quatenus pro se faciebat, eiisque virtute executionem aduersus Ludouicum petit.

76 Ioannes Gutier, praticus quæst. libro tertio, quæst. 32. numero 13. & de tutela 2. part. cap. 1. numero 33. post princip. verl. Dilectio namque, adiutorum in proposito nostro supponit illa dictio, idem multo magis dicendum est, si res confessa in rerum natura fuerit. Praefata vero lex \* Regia generaliter loquens, iuxta iuris antiqui terminos, vt mitius id laret, accipienda est, ex regula legis præcipuum 31. in fine, C. de appellat. cum similius, nec enim sic ea Regia lex accepta, nullius aut patui effectus certi debet, vel illi perpetuam putarunt, cum iudiciali confessioni simpliciter executium ius tribuerit, quod antea non alia habebat, quam premisso precepto de soluendo, vt dictum est inter qua multum interesse aptius alibi dicam. Hæc itaque paulo attentius adverteat Parlador. debuisset, ne ipse eæcus, in re clarissima interpretes causulis affirmare auderet. Quo errore signilliter innotuitur in praedicti, & dum iuramentum quoque litis decisio- nis, post litis contestationem emanatum, patratam habere executionem temere contra omnes contendit, quapropter mirum non est, si

77 78 79

D. Vela Differat. Iuris Tom. I. cum queritur 10. verl. Sed verius, ff. de administr. tutor. l. 1. §. præterea ff. de curatoria, & civilis allione, l. Thais 41. §. libertatem, iuncta glorio fuerunt, ff. de fideicom. libertati, ex quibus, & aliis sic post Angel. Romanum, & Alexandrum, Iasonem, & alios resoluerunt Menoch. de arbitra. lib. 3. b. 3. b. 3.

bis secundo , casu 93. numero 10. & 11. Borgn. Ca-  
valcan. de iur. & curar. numero 214. Gasq. Bacq. de  
decima iuror. cap. 2. num. 108. Fachin. controv. in-  
ris lib. 8. cap. 18. Franc. Muñoz de Escobar , qui  
latè rem tractat , de ratiōne cap. 21. à numero 12.  
maximè numero 12. Petr. Gilchen. ad l. instrumen-  
ta s. sub numero 44. C. de probationibus , adeoque in  
specie non nisi cum illa qualitate acceptari con-  
fessio posset , ut ipsi Doctores voluerunt , at in  
82 recuperante redditus alienos , neque villum aliud  
negotium admixtum habente , qualitas illa redi-  
dendarum rationum , velut ex diuersis , & sepa-  
ratis stationibus descendens , nec villam pro se  
præsumptionem habens , penitus separata vide-  
ri debet , argum. Text. in l. 5. C. de compensatio-  
nibus , ita cuius proposito sic obseruat Muñoz  
83 d. numero 12. ver. Et tenenda , ac proinde talis  
qualitas repudiari recte potest , in eo tantum  
confessio acceptata , in quo absque illa certa  
manet , ex doctrina gl. in l. 5. quidem 9. C. de ex-  
ception. & communi , differt. seq. latus referenda.  
Quibus & alios non obstantibus executionis  
mandatum , ab ordinario iudice decreatum , ex  
supra dictis reuocandum duximus , quia l. 1. iū.  
2. libro quarto , noua compil. que judicialis con-  
fessioni executionem tribuit , de ea , que in li-  
tis initio ante sollemnum libelli proctionem ,  
ex iudicis præcepto ad alterius partis instantiam  
emittitur , dumtaxat accipienda est , ut diximus.  
Quod vero de confessio qualitate diuidua  
pro actrice dicebatur , eo quoque casu proce-  
deret , quo confessio isto modo facta , congruo  
ac legitimo tempore in iudicio emanasset , in  
ipso videlicet litis exordio , tunc siquidem  
posset actor illam absque tali qualitate accepta-  
re , ut executioni mandetur , qualitate intia de-  
cendum non probata , scilicet si tempore incongruo ,  
puta post item super ordinariam ad iū-  
ne contestatae judicialis confessio prodisset ,  
ut in relata specie , quo casu ; etiam si illa ab-  
soluta forer , nec villa contineret qualitatem ,  
executioni tradi non valerer , sed iudicis senten-  
tiam expectaret , ut supra cum communī refol-  
vimus.